[image: ]
	«ЕМДIН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 мая 2023 г.					                  	                              № 338

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в  постановление администрации  МР «Усть-Вымский» от 29.12.2020 г. № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы  муниципального образования муниципального района
«Усть-Вымский» «Развитие образования»

Руководствуюсь Уставом МО МР «Усть-Вымский», администрация МР «Усть-Вымский»  постановляет:
1. Внести в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 29.12.2020 г. № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы  муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Развитие образования»  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя  администрации МР «Усть-Вымский» по социальной  политике  Курсову Л.А.

Глава МР «Усть-Вымский» -
[bookmark: _GoBack]руководитель администрации                                                            Г.Я. Плетцер

Приложение
к Постановлению
администрации МР «Усть-Вымский»
от 03 мая 2023 г. № 338

	В постановлении администрации МР «Усть-Вымский» от 29.12.2020 г. № 1013 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Развитие образования»:

1. В Приложении 2 к Программе в таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной  программы, подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы  МО МР "Усть-Вымский"  "Развитие образование" и их значениях»:

1) п.34 изложить в следующей редакции:
«
	34.
	Количество объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций, на которых выполнены мероприятия по обеспечению комплексной безопасности;
	еди-ни-
-цы
	[image: ]
	3
	7
	8
	2
	4
	3
	8
	Управ-ление образо-вания

                                                                                                                          »;

2) дополнить позициями 20.1 и 20.2 следующего содержания:
«
	20.1.
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципальных учреждений дополнительного образования детей – не более 40 процентов
	%
	[image: ]
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	Управ-ление обра-зо-вания

	20.2.
	Доля выполненных мероприятий в общем количестве мероприятий, утвержденных Планом мероприятий по оптимизации бюджетных расходов в сфере образования (в части муниципальных учреждений дополнительного образования)
	%
	[image: ]
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	Управ-ление обра-зо-вания

                                                                                                                                                         ».

	2) дополнить позициями 21.1 и 21.2 следующего содержания:
«
	21.1.
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципальных  дошкольных и муниципальных  общеобразовательных организаций  МО МР «Усть-Вымский»– не более 40 процентов
	%
	[image: ]
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	Управ-ление обра-зо-вания

	21.2.
	Доля выполненных мероприятий в общем количестве мероприятий, утвержденных Планом мероприятий по оптимизации бюджетных расходов в сфере образования (в части муниципальных дошкольных и муниципальных общеобразовательных организаций)
	%
	[image: ]
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	Управ-ление обра-зо-вания

                                                                                                                                                         ».

image2.png

image3.png

image1.wmf